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EDITAL CPES/IFPE Nº 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 
 

EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA NO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM DO IFPE 

 

RESULTADO ETAPA 5 – AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO 

 

NOME PONTOS NOTA* 

THALYTA YNGRID SIQUEIRA RIBEIRO 62,70 10,00 

LUCIANA CRISTIANE SANTOS MANDU 61,40 9,79 

TACIANA RODRIGUES BARBOSA 43,00 6,86 

MARTA ALMEIDA GALINDO DE SOUZA FREITAS 41,20 6,57 

SÍLVIA INÁCIO GALINDO OLIVEIRA 40,00 6,38 

JULIANA CLEMENTINO PIMENTEL 33,10 5,28 

DEISY DE FRANÇA CAVALCANTI 23,80 3,80 

ZANNINE EVELYN SILVA E SOUZA 22,50 3,59 

SAMARA MARIA DE JESUS VERAS 22,20 3,54 

LEVITEMBERG DA COSTA ALMEIDA MORAES 22,10 3,52 

YONARA FERNANDA BEZERRA NUNES 22,00 3,51 

SAMUEL MELO DE ANDRADE SILVA 20,40 3,25 

WAGNER CARVALHO DE LIMA 19,40 3,09 

BRENDA ROBERTA DA SILVA PEREIRA 18,60 2,97 

CLÍCIA MEYRIELE DE OLIVEIRA BEZERRA GONÇALVES 10,90 1,74 

PAULA LAYSE DA SILVA 7,20 1,15 

*Conforme item 5.12.7. do Edital: O/A candidato/a que obtiver maior pontuação obterá nota 10 (dez). As notas dos demais candidatos serão 
calculadas proporcionalmente à maior pontuação, considerando até a segunda casa decimal. 

 
 
 
 
 

Pesqueira, PE, 27 de novembro de 2024 
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NOME 
DETALHAMENTO DA PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA – PONTOS POR QUESITO* 

PONTOS 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

BRENDA ROBERTA DA SILVA PEREIRA 0,60 3,00 4,00 1,20 0 1,20 0,40 4,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,50 0,50 0,20 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,60 

CLÍCIA MEYRIELE DE O. BEZERRA GONÇALVES 0,10 3,00 0 0 0 0 0,20 0 0 0 0 0,60 0 0 0 0 0 1,50 0 0,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,00 0 0 0 0 0 0 10,90 

DEISY DE FRANÇA CAVALCANTI 0 3,00 0 0,60 0 1,20 0 18,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,80 

JULIANA CLEMENTINO PIMENTEL 0,80 3,00 0 1,20 0 0,40 1,00 12,00 0 0 0 1,20 4,00 0 0 0 0 0 0 2,50 0 0 0 4,00 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,10 

LEVITEMBERG DA COSTA ALMEIDA MORAES 0 0 0 0,30 0 0 0 18,00 0 0 0 1,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,00 0 0 0 0 22,10 

LUCIANA CRISTIANE SANTOS MANDU 0 3,00 0 1,50 0 0 0,40 18,00 14,00 5,00 9,00 0,70 5,00 0 1,50 0 0 0 0 2,50 0,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,40 

MARTA ALMEIDA GALINDO DE SOUZA FREITAS 0,20 1,50 0 0 0 0 0 20,00 10,00 4,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,00 0 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,20 

PAULA LAYSE DA SILVA 0,80 1,50 0 0,30 0 0 0 2,00 0 0 0 0,60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,00 0 0 0 0 7,20 

SAMARA MARIA DE JESUS VERAS 0,70 3,00 0 1,50 0 0 0 10,00 2,00 0,50 0 0,70 0 0 0 0 0 0,30 0 0 0 0 1,00 1,00 1,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,20 

SAMUEL MELO DE ANDRADE SILVA 0,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,00 0 5,00 0 0 0 0 0 0 20,40 

SÍLVIA INÁCIO GALINDO OLIVEIRA 0 3,00 0 1,20 0 0,80 0 18,00 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 2,50 1,00 0,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00 40,00 

TACIANA RODRIGUES BARBOSA 0,30 1,50 0 0 0 0 0 18,00 14,00 3,50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,50 0,20 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,00 

THALYTA YNGRID SIQUEIRA RIBEIRO 0 1,50 0 0,60 0 0 0,40 8,00 10,00 0 3,00 0 3,00 7,50 0 0 0 0,30 0 2,50 0,20 0,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,50 7,00 10,00 62,70 

WAGNER CARVALHO DE LIMA 0 3,00 4,00 0 0 0,40 0 0 10,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,00 0 0 0 0 19,40 

YONARA FERNANDA BEZERRA NUNES 0 3,00 0 0,60 0 0,40 0 0 18,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00 

ZANNINE EVELYN SILVA E SOUZA 0 1,50 0 0 0 0 0 18,00 0 0 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,50 

 
*Quesitos: 
1-Participação em monitoria, iniciação científica ou extensão durante a formação na Graduação em Enfermagem (por semestre). 
2-Especialização concluída – área da saúde humana e/ou enfermagem (mínimo de 360 horas) 
3-Especialização concluída na modalidade de Residência 
4-Participação em curso de atualização com carga horária mínima de 40 horas (por curso) 
5-Participação vigente em grupo de pesquisa certificado pelo CNPQ, por no mínimo 1 (um) ano 
6-Participação em evento científico nacional ou internacional 
7-Participação em evento científico local ou regional 
8-Atividade profissional como enfermeiro/a na assistência à saúde (por semestre completo). Não considerar-se-á a atividade 
profissional realizada na Especialização na modalidade de Residência.  
9-Exercício de cargo administrativo/direção/chefia/coordenação em saúde e/ou enfermagem (por semestre completo) 
10-Membro de conselho, associação, comissão na área de saúde (por semestre completo) 
11-Coordenação de curso Técnico em Enfermagem, Graduação e/ou Pós-Graduação em Enfermagem (por semestre completo) 
12-Preceptoria em saúde: técnico, graduação e/ou pós-graduação (por mês) 
13-Docente do ensino técnico em enfermagem (por semestre) 
14-Docente do ensino de graduação em enfermagem ou saúde (por semestre) 
15-Docente de Pós-Graduação Lato sensu em enfermagem ou saúde (por disciplina/módulo ministrada/o) 
16-Orientação concluída de TCC de curso técnico em enfermagem (por TCC orientado) 
17-Orientação concluída de TCC de curso de graduação e/ou especialização em enfermagem ou saúde (por TCC orientado)  
18-Participação como membro em banca examinadora de TCC, exceto como orientador 
19-Prêmio científico, técnico ou profissional (não honorífico) 
20-Curso/minicurso ministrado com carga horária mínima de 8 horas (por curso/minicurso) 

21-Participação como ministrante de palestra, mesa-redonda ou workshop 
22-Participação como monitor/a de evento 
23-Membro associado da Associação Brasileira de Enfermagem – seção Pernambuco (ABEn-PE) em 2024 
24-Trabalho/resumo publicado em anais de evento científico 
25-Capítulo de livro publicado com ISBN 
26-Artigo publicado em periódico científico – Qualis A1 enfermagem 

27-Artigo publicado em periódico científico – Qualis A2 enfermagem 
28-Artigo publicado em periódico científico – Qualis A3 enfermagem 
29-Artigo publicado em periódico científico – Qualis A4 enfermagem 
30-Artigo publicado em periódico científico – Qualis B1 enfermagem 
31-Artigo publicado em periódico científico – Qualis B2 enfermagem 
32-Artigo publicado em periódico científico – Qualis B3 enfermagem 
33-Artigo publicado em periódico científico – Qualis B4 enfermagem 
34-Desenvolvimento de Produto Técnico-Tecnológico PTT (T1): Tecnologia social, Material didático, Manual ou protocolos, 
Processo/tecnologia e produto /material não patenteável, Ativos de propriedade intelectual, Software/aplicativo, Empresa ou 
organização social inovadora, Produtos e processos em sigilo  
35-Desenvolvimento de Produto Técnico-Tecnológico PTT (T2): Produção de editoração, Criação e organização de curso de formação 
profissional, Produto bibliográfico técnico/tecnológico,Taxonomias, Ontologias e Tesauros 
36-Desenvolvimento de Produto Técnico-Tecnológico PTT (T3): Produto de comunicação, Relatório técnico conclusivo, Evento 
organizado, Tradução. 


